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Hírlevél a 2026. évi fontosabb változásokról 
 

Tisztelt Ügyfelünk! 

Az alábbiakban szeretnénk tájékoztatást adni a 2026. év legfontosabb adó, 
társadalombiztosítási és egyéb változásairól, melyek az Ön vállalkozását is érinthetik. 

Minősített elektronikus aláírás 

Az azonosításra Visszavezetett Dokumentum Hitelesítés (AVDH) szolgáltatás 2025. október 
31-én véglegesen megszűnt, így 2025. november 1-jétől minden gazdálkodó szervezet 
képviselőjének minősített elektronikus aláírással vagy minősített tanúsítványon 
alapuló fokozott biztonságú elektronikus aláírással kell rendelkeznie az elektronikus 
ügyintézéshez és nyilakozattételhez. 2018. január 1. óta minden gazdálkodó szervezet  
köteles elektronikus kapcsolattartásra, nyilatkozatot pedig kizárólag a vezető tisztségviselő 
vagy meghatalmazott képviselő tehet, minősített elektronikus aláírással hitelesítve. Egy 
nyilatkozat benyújtása előtt a képviselőnek alá kell írnia a dokumentumot. A DÁP eAláírás 
csak természetes személyek magáncélú használatára alkalmas, nem képviselheti a 
gazdálkodó szervezetet. A megoldás piaci alapú minősített elektronikus aláírás beszerzése. 
A minősített elektronikus aláírási rendszer pl. az alábbi szolgáltatóknál érhető el: NetLock Kft., 
MICROSEC Zrt. 

Minimálbér 

Megnevezés 
Bruttó 

havibér Ft 
Bruttó 

hetibér Ft 
Bruttó 

napibér Ft 
Bruttó 

órabér Ft 

Minimálbér 322 800 74 210 14 850 1 856 

Garantált bérminimum 373 200 85 800 17 160 2 145 
 

A táblázatban szereplő összegeket részmunkaidő esetén arányosan csökkentett összegben 
kell figyelembe venni. 

Bérkalkulátor az alábbi linken elérhető: 

https://ks.hu/berkalkulator/ 
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Járulékfizetési alsó határ 

A járulékfizetési alsó határ a tárgyhó első napján érvényes minimálbér 30 %-a. 2026. január 
1-től legalább 96.840 Ft/hó időarányos része után kell megfizetni a társadalombiztosítási 
járulékot (továbbiakban: TB), és a szociális hozzájárulási (továbbiakban: szocho) adót a 
munkaviszonyban foglalkoztatottak tekintetében. 

Szocho fizetési felső határ 

Az év első napján érvényes, kötelező legkisebb munkabér havi összegének 24-szerese:      
322.800*24 = 7.747.200 Ft/év. 

Megbízási jogviszony biztosítottság nélkül 

Amennyiben a megbízási jogviszonyból származó, járulékalapot képező jövedelem nem éri el 
a minimálbér 30 %-át, a magánszemély nem válik biztosítottá, nem keletkezik bejelentési és 
járulékfizetési kötelezettség. Teljes hónapra szóló megbízási jogviszony esetén ez az összeg 
96.840 Ft/hó, napi összege 3.228 Ft/nap. 

Tartós megbízási jogviszony 

2026. januárjától tartós megbízási jogviszonyra is lehet szerződni. Tartós megbízási 
jogviszonynak olyan megbízási jogviszony tekinthető, amelyet a foglalkoztató tartós 
megbízási jogviszonyként jelent be az adóhatósághoz. Ezen új jogviszony esetében – a 
normál megbízási jogviszonytól eltérően – a biztosítotti bejelentést nem utólagosan kell 
megtenni, a biztosítotti jogviszony fennállását a megbízás kezdő napjától mindaddig 
folyamatosnak kell tekinteni, amíg a megbízó nem jelenti be a jogviszony végét. 

A tartós megbízási jogviszony esetén nem szükséges a biztosítási kötelezettséget vizsgálni, 
az az e jogviszonyban álló személyre - függetlenül a járulékalapot képező jövedelem 
összegétől – kiterjed. A minimum járulékfizetési kötelezettség szabályait a tartós megbízási 
jogviszonyban álló személyre is alkalmazni kell. Így pl. ha az érintett tartós megbízási 
jogviszonyban kerül bejelentésre és havi 20.000 forintos megbízási díjban részesül, akkor 
biztosítottá válik és a TB járulékot havonta utána legalább a minimálbér 30 %-a után fizetni 
kell. 

Ez a jogviszony nem vehető figyelembe 36 órás munkaviszonyként az egyéni és társas 
vállalkozó minimum járulékfizetési kötelezettségét illetően. 

Abban az esetben, ha a tartós megbízási jogviszonyban álló magánszemély az EKHO 
választására vonatkozóan nyilatkozatot tesz, csak a minimálbér 30 %-át meghaladó 
jövedelem vonatkozásában teheti meg, hiszen a minimálbérig mindenképpen fennáll a TB 
fizetési kötelezettség. 
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A KIVA hatálya alá tartozó vállalkozás esetén a tartós megbízási jogviszonyban foglalkoztatott 
személy járulékalapja egyben KIVA alap növelő tétel, ugyanakkor a minimum járulékalapra 
történő kiegészítés nem. 

Egészségügyi szolgáltatási járulék 

Havi összege 12.300 Ft/hó, napi összege 410 Ft/nap. 

Az a személy, akire Magyarországon a társadalombiztosítás szabályai kiterjednek és nem 
biztosított, valamint egészségügyi szolgáltatásra sem jogosult – a kockázatközösség elve 
alapján – egészségügyi szolgáltatási járulék fizetésére köteles. 
 
Egészségügyi szolgáltatási járulék megfizetése alapján az egészségbiztosítás egészségügyi 
szolgáltatásaira lehet jogosultságot szerezni. 
 
Egészségügyi szolgáltatási járulékot csak annak kell fizetnie, aki semmilyen más jogcímen 
nem jogosult egészségbiztosítási szolgáltatásra. 

Fizetés nélküli szabadság esetén a biztosítás szünetel és az elsőnaptól fizetni kell az 
egészségügyi szolgáltatási járulékot. 

Átalányadózókat érintő változások 

Éves bevételi határ 38.736.000 Ft/év. Évközben induló egyéni vállalkozásnál, megszűnés 
és szünetelés esetén a tényleges működés napjaira szükséges arányosítani. Amennyiben a 
vállalkozó kizárólag kiskereskedelmi tevékenységet folytat, az éves bevételi határ 
193.680.000 Ft. 

Adómentes jövedelem összege: 1.936.800 Ft/év. Az összeget nem kell arányosítani. 

Az átalányadózást választó egyéni vállalkozók által igazolás nélkül elszámolható költség 
általános mértéke a jelenlegi 40 %-ról, kétlépcsőben 50 %-ra emelkedik, 2026. január 1-
jétől 45 %-ra, 2027. január 1-jétől pedig 50 %-ra. 

Adómentes bevétel a különböző költséghányadok alkalmazása esetén: 

- 45 %-nál: 3.521.454 Ft/év 
- 80 %-nál: 9.684.000 Ft/év 
- 90 %-nál: 19.368.000 Ft/év 

2026. január 1-jétől azonos lesz a vállalkozók által fizetendő minimum szociális hozzájárulási 
adó és a társadalombiztosítási járulék alapja, mert eltörlik a 112,5 %-os szorzó 
alkalmazását a szocho alapjának megállapításánál. 



Oldal 4 / 8 

 

 

Az alanyi adómentességi értékhatár 3 lépcsőben 24 millió forintra emelkedik, első lépésként 
2026. január 1-jétől 20 millió, majd 2027. január 1-től 22 millió, 2028. január 1-től pedig 24 
millió forintra. 

2026. január 1-től a VSZJA-s egyéni vállalkozók járulékbevallását is negyedévente kell 
beadni havi bontásban. 

Mezőgazdasági őstermelő 
 
A havi járulékalap 2026-ban 296.976 Ft-ra nő. 

A mezőgazdasági őstermelő esetében az elismert költséghányad 90 %, a bevételi 
értékhatár 2026-ban pedig 34.896.000 Ft. 

Családi gazdaságok esetében az átalányadózás abban az esetben alkalmazható, ha a 
családi őstermelői tevékenység keretében folytatott őstermelői tevékenység bevétele az 
adóévben nem haladja meg a tagok (ideértve a képviselőt is) adóév utolsó napja szerinti 
létszáma és az éves minimálbér tízszerese szorzatának összegét, de legfeljebb az éves 
minimálbér negyvenszeresét. Ez az összeg 2026-ban: 154.944.000 Ft. 

Adómentes az átalányadózó őstermelő őstermelői jövedelmének az éves minimálbér felét, 
azaz 1.936.800 Ft-ot meg nem haladó része. Ez a szabály a bevételre átszámolva azt jelenti, 
hogy az átalányadózó mezőgazdasági őstermelőnek az éves minimálbér ötszörösét, azaz 
19.368.000 Ft-ot meg nem haladó bevétele mentes az adó alól. 

Az adómentes bevételi értékhatár őstermelők esetében az éves minimálbér fele, azaz 2026-
ban 1.936.800 Ft. Akinek az adóévi bevétele ez alatt van, annak az őstermelői 
tevékenységével kapcsolatban bevallást sem kell benyújtania. 

Rehabilitációs hozzájárulási adó 

A 25 főnél több személyt foglalkoztató munkaadók fizetik, a kötelező foglalkoztatási szintből 
hiányzó létszám alapján (átlagos statisztikai állományi létszám 5%-a). A rehabilitációs 
hozzájárulás éves összege a kötelező foglalkoztatási szintből hiányzó létszám, valamint a 
rehabilitációs hozzájárulás szorzata. Összege 2026-ban 2.905.200 Ft/fő/év.  

Egyszerűsített foglalkoztatás 

Az egyszerűsített foglalkoztatásra létesített munkaviszonyban alapbérként legalább a 
kötelező legkisebb munkabér 85 %-a, garantált bérminimum esetén 87 %-a jár. 
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Egyszerűsített foglalkoztatás (EFO) 

Minimális órabér Ft 

Mentesített 
keretösszeg 

(napi bér 130 
%-a) 

TAO által 
elismert 

max. költség 
(min. bér 

napi 
összege*2) 

Filmipari 
statiszta max. 

napidíj: 
min.bér*12%, 

100 Ft-ra 
kerekítve 

min. órabér*85 % 1 578 19 305 29 700 
38 700 

gar. bérmin*87 % 1 866 22 308 29 700 
 

EFO közteher mértéke 

Egyszerűsített foglalkoztatás típusa 

Közteher 
(naponta a 
tárgyhavi 

minimálbér %-
ában) 

2026-ban Ft 
(alap: 322.800 

Ft) 

Alkalmi munka 1,5 % 4 800 

Turisztikai idénymunka 0,75 % 2 400 

Mezőgazdasági idénymunka (1-120 nap) 0,75 % 2 400 

Mezőgazdasági idénymunka (121-210 nap) 1,125 % 3 600 

Filmipari statiszta 3 % 9 700 
 

Az egyszerűsített foglalkoztatással létesíthető munkanapok száma: 1 magánszemélynek 
egy évben összesen maximum 120 EFO-s napja lehet (az összes munkáltatónál és nem 
külön-külön, mezőgazdasági idénymunkánál 210 nap). A NAV elektronikus lekérdezési 
lehetőséget biztosít a munkáltató részére, hogy a foglalkoztatás megkezdése előtt ellenőrizni 
lehessen a munkavállalóra vonatkozó napok korlátját. A max. heti 5, havi 15, éves 90 nap 
továbbra is érvényes. 

Egyéb - minimálbérhez kötötten 

Csekély értékű ajándék: 2026-ban is évente 3X adható a minimálbér 10%-áig egyes 
meghatározott juttatásként. 3 * 32.280 Ft/alkalom = 96.840 Ft/év 

Személyi kedvezmény: 322.800 Ft 1/3-a az adóalap kedvezmény 100 Ft-ra kerekítve, ami 
107.600 Ft/hó adóalap kedvezmény, melynek adóban kifejezett összege 16.140 Ft/hó. 

Távmunkavégzés keretében igazolás nélkül költségként elszámolható költségtérítés 
2026-ban 32.280 Ft/hó. 
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Adómentes munkabérelőleg (max. 6 hónap futamidőre) 5 * 322.800 Ft = 1.614.000 Ft 

A hallgatói munkaszerződés szerinti díjazás minimum összege a kötelező legkisebb 
munkabér 65 %-a, 209.820 Ft/hó, melyet a szakmai gyakorlóhely fizet. Az adómentesen 
(SZJA) kifizethető összeg 322.800 Ft/hó. 

Az EKHO 60 millió forintos éves bevételig (sporttal kapcsolatos ekho adózók 500 millió 
forintig) akkor alkalmazható, ha a magánszemélynek a törvény által meghatározott jövedelme 
eléri a havi minimálbér tizenkétszeresét, 3.873.600 Ft-ot az adóévben. Kisebb éves 
minimálbérnél arányosítani kell a felső határ mértékét. EKHO esetén a munkabérnek a 
322.800 Ft feletti részére vehető figyelembe az ekho nyilatkozat. 

SZÉP kártya 

SZÉP kártyáról 2025.12.01-2026.04.30. között élelmiszerre is lehet költeni. 

Kétgyermekes anyák szja mentessége 

2026. január 1-től életük végéig szja mentességet kapnak a 40 év alatti kettő gyermekes 
anyák. Azoknak jár a mentesség, akik 1986. január 1-jén vagy később születtek és kettő 
gyermekük van (vér szerinti vagy örökbefogadott). Feltétel, hogy családi pótlékra jogosultsága 
legyen, vagy ha már megszűnt arra korábban 12 évig jogosult volt (gyerekenként értendő). A 
jogosultság a gyermek halála okán is fennáll. 

A munkáltatónak folytatólagos adóelőleg nyilatkozatot is tehet az anya (papíron és online is), 
melyet a munkáltató addig köteles figyelembe venni, amíg az anya vissza nem vonja. 

Az adómentesség első alkalommal a 2025.12.31. után megszerzett, munkaviszonyból 
származó jövedelem esetén a 2025.12.31. napját követő időszakra elszámolt, 
kedvezményalapot képező jövedelmekre, tehát a februárban esedékes januárra kapott fizetés 
már adómentesen érkezhet. 

2027-től az 50 év alatti is, 2028-tól a 60 év alatti is, és 2029-től pedig valamennyi 
kétgyermekes édesanya élethosszig tartó személyi jövedelemadó-mentességet kap a 
munkával szerzett jövedelmei után. 

Reklámadó 

2026. július 1-jétől újra életbe lép a 7,5 %-os reklámadó. Az adó alanyai a 
reklámközzétevők, és bizonyos esetekben a reklámot megrendelők is. Ide tartoznak a 
médiatartalom-szolgáltatók, sajtótermékek kiadói, szabadtéri reklámhordozók üzemeltetői, 
valamint az internetes reklámközzétevők, akik túlnyomórészt magyar nyelvű oldalakon 
működnek. Lényeges, hogy csak az ellenszolgáltatás fejében történő közzététel adóköteles – 
a saját célú reklám (amikor valaki saját termékét hirdeti) nem. 
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A reklám megrendelői is adóalanyokká válhatnak, ha nem rendelkeznek a reklámközzétevő 
nyilatkozatával arról, hogy a közzétevő teljesíti adófizetési kötelezettségét vagy egyáltalán 
nem terheli ilyen kötelezettség. 

Adóköteles minden olyan reklám, amely médiaszolgáltatásokban (TV, rádió), 
sajtótermékekben, szabadtéri reklámhordozókon, járműveken, nyomtatott anyagokon 
(prospektusok, reklámtárgyak) vagy interneten jelenik meg ellenszolgáltatásért. Mentesülnek 
azonban a magánszemély megrendelők (akik nem egyéni vállalkozók), valamint azok, akiknek 
szerződöttpartnere, mint reklámközzétevő szerepel az adóhatóság hivatalos 
nyilvántartásában. 

Az adóalap a reklámközzétételből származó éves nettó árbevétel. 2026 júliusától a 
reklámközzétevők esetében az adómérték 7,5%, de az első 100 millió forintra adómentesség 
vonatkozik.  

A reklámadót a közzétevőknek évente egyszer kell bevallani és megfizetni, az adóévet követő 
május 31-ig. Évente kétszer előleget is fizetni kell, és reklámadó esetében továbbra is él az 
előleg-kiegészítési kötelezettség is. A bevallást és befizetést az adóhatóság felé kell 
teljesíteni, az erre szolgáló nyomtatványon. 

A reklámot megrendelők esetében, ha ők is kötelezetté válnak (mivel nincs nyilatkozatuk a 
közzétevőtől), az adómérték 5% a havi 2,5 millió forint feletti reklámközzétételi ellenérték után. 
Ők ilyen esetben havonta kötelesek bevallást adni. 

Kriptoügyletek 

A törvény értelmében kriptoügyletek vonatkozásában megszűnik az adókiegyenlítésre 
irányadó két éves korlát: a magánszemély az adóévben, illetve az azt megelőző években a 
kriptoeszközzel végrehajtott ügyletei tekintetében elért veszteségének az adótartalmát 
(megfizetett adóként) időbeli korlát nélkül érvényesítheti az éves adóbevallásában. 

Az adókiegyenlítés elszámolásához olyan nyilvántartás vezetése szükséges, melyből 
megállapítható a kriptoeszközzel végrehajtott ügyletből származó bármely évi veszteség 
összesített, adókiegyenlítésként még nem érvényesített összege. Ez utóbbi összeget az 
adókiegyenlítést érvényesítő magánszemélynek a tárgyévi adóbevallásában tájékoztató 
adatként fel kell tüntetnie. Az új szabály már a 2025. adóévől szóló bevallásban is 
alkalmazható. 

A regisztrációs adó tekintetében a törvény egyértelművé teszi, hogy az adó alanya a 
gépjármű tulajdonosa abban az esetben, ha a tulajdonos és az üzembentartó személye elválik 
egymástól. 

 

 



Oldal 8 / 8 

 

 

Korábban már írtunk róla: 

Családi kedvezmény mértékének emelése 
 
A családi adókedvezmény összege gyermekszámtól függően emelkedik, beleértve a tartósan 
beteg vagy súlyosan fogyatékos gyermekek után járó + kedvezményt is. Az emelés két 
részletben valósul meg: 2025. július 1-jétől a jelenlegi másfélszeresére, a 2026. január 1-jétől 
a jelenlegi mérték kétszeresére emelkedik a kedvezmény. A családi kedvezmény nyilatkozatot 
minden évben ki kell tölteni az igényléshez. Aki 2025.07.01. előtt a kérelemben az 5/a. pontot 
jelölte és 2025.07.01-től az emelt mértéket kívánja érvényesíteni, annak új módosító 
nyilatkozatot kell kitölteni az új adóalap kedvezmény összegének megjelölésével. 

Kedvezmény mértéke (kedvezményezett eltartottanként és jogosultsági hónaponként) 
  Jelenleg 2025.07.01. naptól 2026.01.01. naptól 

Egy eltartott esetén 
kedvezmény mértéke   66 670 Ft 100 000 Ft 133 340 Ft 
adóban kifejezve 10 000 Ft 15 000 Ft 20 000 Ft 

Két eltartott esetén 
kedvezmény mértéke   133 330 Ft 200 000 Ft 266 660 Ft 
adóban kifejezve 20 000 Ft 30 000 Ft 40 000 Ft 

Három és minden további eltartott esetén 
kedvezmény mértéke   220 000 Ft 300 000 Ft 440 000 Ft 
adóban kifejezve 33 000 Ft 45 000 Ft 66 000 Ft 

    

Tartósan beteg és súlyosan fogyatékos gyermek után igénybe vehető 
többletkedvezmény mértéke (kedvezményezett eltartottanként és jogosultsági 

hónaponként) 

  Jelenleg 2025.07.01. naptól 2026.01.01. naptól 

többletkedvezmény 
mértéke 

66 670 Ft 100 000 Ft 133 340 Ft 

adóban kifejezve 10 000 Ft 15 000 Ft 20 000 Ft 
 

 
Bővebb tájékoztatás, kérdés estén keressék könyvelőirodánkat. 

megjegyzés: a Magyar Közlönyben 2025.12.20. után várható a megállapodott 
minimálbérekkel kapcsolatos kormányrendelet kihirdetése. Jelen hírlevelünkben a 
2025.11.27. napon aláírt megállapodásban szereplő összegekkel számoltunk. 

 


